
FACULTAD DE HUMANIDADES
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Res.HN° ¡ O 9*7 / i 6
Exptc. N° 4.572/16

VISTO:

El material bibliográfico ingresado en carácter de donación a esta unidad académica, para
ser destinado a la Biblioteca del Instituto de Folklore y Literatura Regional "Augusto Raúl Cortázar" de la
Facultad de Humanidades, y

CONSIDERANDO:

Que la Res. CS N° 797-86 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta,
establece las normas a seguir en materia de donación de bienes.

Que el material recibido es de utilidad para el acervo bibliográfico de la Facultad, por lo
cual corresponde proceder a la aceptación de la donación motivo de estas actuaciones.

Que se procedió a efectuar la valuación del material donado a fin de ser incorporado al
patrimonio de esta dependencia y dar cumplimiento a las disposiciones vigentes.

Que, de acuerdo a lo indicado en su dictamen N° 16.830, Asesoría Jurídica expresa que
corresponde al Consejo Directivo de la Facultad proceder a la aceptación de la donación motivo de estas
actuaciones, mientras la Unidad de Auditoría Interna de esta Universidad aconseja en igual sentido el
trámite a proseguir, habiendo constatado que se realizaron todas las gestiones correspondientes;

Que a fín de dar cumplimiento a las disposiciones vigentes se procedió, por intermedio de
la Dirección de Compras y Patrimonio de la Facultad, a valuar el material bibliográfico donado según
consta a fs.28, valor que asciende a la suma de Pesos Cuatro mil Ciento Sesenta ($ 4.160,00);

Que la Comisión de Hacienda en su despacho N° 165/16, aconseja emitir acto
administrativo aceptando la bibliografía donada a las Bibliotecas de los Institutos y de los Posgrados de la
Facultad y proceder al ingreso patrimonial mediante la respectiva planilla de alta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 20-12-16)

RESUELVE

ARTICULO 1°.- ACEPTAR Y AGRADECER la bibliografía recibida mediante donación de
profesores y personalidades del medio, para destinarse a la Biblioteca del Instituto de Folklore y
Literatura Regional "Augusto Cortázar" de la Facultad de Humanidades, según el detalle de los Anexo I
que forma parte de esta resolución.-

ARTICULO 2°.- FIJAR el valor de la donación aceptada en la suma total de Pesos Cuatro mil Ciento
Sesenta ($4.160,oo) por la cantidad de Setenta y Cuatro (74) ejemplares.-
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ARTICULO 3°.- INCORPORAR el material bibliográfico donado a las Bibliotecas de los Institutos y
de los Posgrados de la Facultad y disponer su ingreso patrimonial por intermedio de la Dirección de
Compras y Patrimonio.-

ARTICULO 4°.- REMÍTASE copia de la presente a los profesores y personalidades del medio
donantes, Dirección de Patrimonio, Dirección General de Administración y Dirección Administrativa
Contable, cumplido, vuelva a la Dirección de Compras y Patrimonio de la Facultad a sus efectos.
Icg/ATH

-"5TELLA MARIS MIMESSf*
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

facultad de Humanidades • UNSa

Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO
DECANO

FacuKad Humanidades -
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Procedencia

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

Mana f-anny

Osan y Vicente
Pprp?

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

María Fanny

Osan y Vicente
Pérez

JVtaría Fanny

(pi|n y Vicente

ferez

JXj^ría Fanny
Osan y Vicente

Pérez

Detalle

SIN AUTORES TITULARES - ACTAS DEL II CONGRESO NACIONAL DE

LINGÜÍSTICA. Tomo III. Acta 1. San Juan: Universidad Nacional de San Juan.

Argentina 1984.-

SIN AUTORES TITULARES - ACTAS DEL II CONGRESO NACIONAL DE

LINGÜÍSTICA. TOMO V. Actas III. San Juan: Universidad Nacional de San

Juan. 1987.-

SIN AUTORES TITULARES - VARIACIÓN LINGÜISTICA EN EL ESPAÑOL DE

ROSARIO. Consejo de Investigaciones - Universidad Nacional de Rosario.

Argentina 1991.-

SIN AUTORES TITULARES - ARMARIO DE LINGÜÍSTICA HISPÁNICA. Studia

Hispánica in honorem Germán de Granada 1. Valladolis: Universidad de

Valladolid. 1992.-

SIN AUTORES TITULARES - ARMARIO DE LINGÜÍSTICA HISPÁNICA. Studia

Hispánica in honorem Germán de Granada II. Valladolis: Universidad de

Valladolid. 1992.-

SIN AUTORES TITULARES - ACTAS DEL XI CONGRESO INTERNACIONAL DE LA

ASOCIACIÓN DE LINGÜÍSTICA Y FILOLOGÍA DE AMERICA LATINA. Tomo III.

Palmas de Gran Canaria: Universida de las Palmas de Gran Canaria. 1996.-

BUYSSENS, Eric - LA COMMUNICATION ET L' ARTICULARON LINGUISTIQUE.

París: Presses Universitaíres de Bruxelles. 1967.-

CARILLA, Emilio - REVISIÓN DE OLMEDO BOGOTÁ: Instituto Caro y Cuervo.

1964.-

CHOMSKY, Noam - LA NUEVA SINTAXIS. Teoría de la reacción y el

ligamiento. Barcelona. Ed. Paidos. 1988.-

DE GREGORIO DE MAC, Maria Isabel - EL VOSEO EN LA LITERATURA

ARGENTINA. Santa Fe: Facultad de Filodsofia y Letras. Universidad Nacional

del litoral. 1967.-

DE VIERA Y CLAVIJO, José - HISTORIA DE CANARIAS. Islas Canarias:

Viceconserjeria de Cultura y Deportes - Gobierno de Canarias. 1991 .-

Subtota

Valuación

S 70,00

$ 70,00

$ 60,00

S 90,00

$ 90,00

S 100,00

S 60,00

$ 50,00

S 50,00

$ 50,00

$ 60,00

$ 750,00
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Transporte

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

María Fanny
Osan y Vicente
Pérez
María Fanny
Osan y Vicente
Pérez

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

Marta Fanny
Osan y Vicente
Pérez

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

¿finMaría Fanny
Osan y Vicente
Pérez
Stt

DONNI DE MIRANDE, Nelida E. - LA LENGUA COLOQUIAL Y LA LENGUA DE

LA LITERATURA ARGENTINA. Cuadernos del instituto de letras. Santa Fe:

Facultad de Filosofía y Letras. Universidad Nacional del Litoral. Argentina

1967.-

SIN AUTORES TITULARES - EL ESPAÑOL HABLADO EN ROSARIO. Instituto de

Lingüística y Filología. Facultad de Filosofía. Universidad Nacional del

Litoral. Argentina 1968.-

SIN AUTORES TITULARES -EL ESPAÑOL HABLADO EN EL LITORAL

ARGENTINO. Formas personales del verbo. Consejo de Investigaciones.

Universida Nacional de Rosario. Argentina 1977.-

DONNI DE MIRADE, Nelida E. y Otros - ESTUDIOS SOBRE LA LENGUA DE

SANTA FE. Fondo Editorial de la provincia de Santa Fe. Argentina 1992.-

MARGARIÑO DE MORENTIN, Juan Ángel - CURSO DE SEMIOLOGÍA

ESTRUCTURAL n^2 . ILAE. Argentina 1975.-

MATORELL DE LACONI, Susana y ÍRIDE M. Rossi de Fiori - EL VOSEO EN LA

NORMA CULTA DE LA CIUDAD DE SALTA. Consejo de Investigaciones.

Universidad Nacional de Salta. Argentina 1986.-

OSAN DE PERES SAEZ, María Fanny - JUANA MANUELA GORRITI Y LOS

ORÍGENES DE LA NORMATIVA. Universidad Nacional de Salta. Separata de

los primeros IV Siglos de Salta. Argentina 1982.-

SIN AUTORES TITULARES - NOTAS SOBRE EL ESPAÑOL RURAL DE LA

PROVINCIA DE SALTA {República Argentina). La composición de palabras.

Universidad de Valladolid. 1992.-

OSAN DE PÉREZ SAEZ, María Fanny; PÉREZ SAEZ, Vicente - HISTORIA DE LA

LENGUA Y VARIEDADES REGIONALES ACTUALES. Universidad de la Rioja.

Separata del IV Congreso Internacional de Historia de la Lengua Española.

La Rioja. 1997.-

PALADINI, María Delia - FUNDAMENTOS PARA LA ENSEÑANZA DE LA

LENGUA EN LA ESCUELA SECUNDARIA. Seminario de Letras. Facultad de

Filosofía y Letras. Universidad Nacional de Tucuman. Argentina 1947.-

PEREZ SAEZ, Vicente J - UN USO DEL PRETÉRITO PLUSCUAMPERFECTO EN

LA ARGENTINA EN ARMARIO DE LINGÜÍSTICA HISPÁNICA. Studia hispánica

¡n honorem Germán de Granada. Valladolid: Universidad de Valladolid.

Separata VOL XII-XIII. 1992.-

Subtota

$ 750,00

$ 50,00

$ 60,00

$ 60,00

$ 60,00

$ 60,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 40,00

S 40,00

$ 40,00

S 40,00

$ 1.290,00
i** •
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32
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34
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Transporte

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

María Fanny

Osan y Vicente

Pérez

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

SIN AUTORES TITULARES - LA LENGUA DEL NOROESTE ARGENTINO.

Capitulo para su historia. Universidad Nacional de Salta. Consejo de

Investigación. Facultad de Humanidades. Argentina 2001.-

SIN AUTORES TITULARES - SOBRE LA LENGUA EN EL NOROESTE

ARGENTINO. Capítulos para su descripción e historia. Universidad Nacional

de Salta. Consejo de investigación. Facultad de humanidades. Argentina

2003.-

TRAPERO, Maximiliano (ed) - ROMANCERO TRADICIONAL CANARIO n$2. Ed

Mariar. Madrid 2003.-

SIIM AUTORES TITULARES - LÍRICA TRADICIONAL CANARIA n?3. Ed Mariar.

Madrid 1990.-

SIN AUTORES TITULARES - HOMENAJE A EULALIO MARRERO AVILA.

Romancero de Fuerteventura. Las palmas de Gran Canaria: Ayuntamiento

de Tuineje. Cabildo de Fuerteventura. 1998.-

SIN AUTORES TITULARES - BOLETÍN DE ESTUDIOS HISPÁNICOS N^ 27.

Centro de estudios Hispánicos. Departamento de Humanidades.

Universidad Nacional del Sur. 2002.-

SIN AUTORES TITULARES - FILOLOGÍA. Homenaje a Celina Sabor de

Cortazar.Año XXII, 1. Instituto de Filología y Literatura Hispánica Dr.Amado

Alonso. 1987.-

SIN AUTORES TITULARES - FILOLOGÍA. Homenaje a Celina Sabor de

Cortazar.Año XXII, 1. Instituto de Filología y Literatura Hispánica Dr.Amado

Alonso. 1987.-

SIN AUTORES TITULARES - TEORÍAS DEL FOLKLORE EN AMERICA LATINA.

Instituto Interamericano de Etno-musicologia y Folklore. Caracas. 1975.-

AMBROSETTI, Juan Bautista - VIAJE DE UN MATURRANGO Y OTROS

RELATOS FOLKLÓRICOS. Ed. Taurus. Argentina. 2005.-

CORTAZAR, Augusto Raúl - LITERATURA Y FOLKLORE. Tomo 1. Ed. America

Latina. Argentina. 1968.-

DANNEMAIMN, Manuel - Archivos del folklore chileno Segunda época. N^

11. Vicerectoria de Asuntos Académicos CHILE. 2002-

DARIO, Rubén - CANTOS DE VIDA Y ESPERANZA. Ed. Maucci. Barcelona.

1928.-

Subtota

S 1.290,00

$ 70,00

$ 70,00

$ 70,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 50,00

S 60,00

$ 60,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 1.990,00

ti*
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35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

-50

Transporte

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Andrés Alberto
Salas.

DI Santo, Elsa Leonor - ELEGÍAS Y OTROS DESVELOS. Ed. Vinciguerra. 2003.-

SIN AUTORES TITULARES - VIVENCIA ITÁLICAS, VAIVENES DEL ALMA. Ed.

Dunken. Argentina. 2006.-

DIAZ VILLALBA, Ricardo - DIÁLOGOS. LETRAS, ARTES Y CIENCIAS EN EL

NOROESTE ARGENTINO. Literatura oral del Noroeste Argentino. Año II. N^

6. Ed. Diálogos. Argentina. 1994.-

DUPEY, Ana Maria y María Inés Poduje - NARRAR IDENTIDADES Y

MEMORIAS SOCIALES. Estructura, procesos y contextos en Ea narrativa

folklórica. Departamento de investigaciones Culturales de la Subsecretaría

de Cultura de la provincia de la Pampa. Argentina. 2002.-

SIN AUTORES TITULARES - NARRATIVA FOLKLÓRICA EN CLAVE

PLURIDISCIPLINARIA. Edición del Departamento DE Inventigacion Culturales

de la Subsecretaría de Cultura de la Provincia de la Pampa. Argentina. 2000.

FERNÁNDEZ LATOUR DE BOTAS, Olga Elena- La Magia de Guerrero y otros

relatos. Argentina. 2000.-

FORTUNY, Pablo- Nueva Historia del norte argentino. Argentina. 1966.-

JUSTO, Fernando- Refranero folklórico de la Rioja. Nexo Ediciones.

Argentina. 2007.-

MADRID DE ZITO FONTÁN, Liliana- Decir América. Viaje memorias- Nuevos

Relatos. Milor. Fundación Pajcha. Museo del arte étnico Americano.

Argentina. 2009.-

PODERTI, Alicia- Primera Herida. Veinte Años de poesía. Milor. Argentina.

2002.-

PODERTI, Alicia- Interpelaciones Cultura, re-ingeniería y empoderamiento.

Milor. Consejo de Investigación. Universidad Nacional de Salra. Argentina.

2001.-

RIOS, José- Coplas de Carnaval. Imprenta de San Martín. Argentina. 1970.-

SARAVIA LINARES DE ARIAS, Clara-Obra literaria. Tomo 1: Poesía y Teatro.

Ministerio de Educación de la provincia de Salta- Secretaría de Cultura.

Argentina 2005.-

SARAVIA LINARES DE ARIAS, Clara-Obra literaria. Tomo 1: Prosa varia y

narrativa.. Ministerio de Educación de la provincia de Salta- Secretaría de

Cultura. Argentina 2005.-

SALAS, Andrés A.- Cultura gastronómica de la Paraquaria. Aguaradas.

Argentina. 2008.-

Subtota

$ 1.990,00

$ 40,00

$ 40,00

S 40,00

$ 70,00

S 50,00

S 50,00

$ 50,00

$ 50,00

S 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 70,00

$ 70,00

$ 50,00

$ 2.760,00
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50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

'-,
Mí/q;

63 *

64

64"

Transporte

Andrés Alberto

Salas.

Andrés Alberto

Salas.

Andrés Alberto

Salas.

Olga Fernandez

Latour de Botas
Olga Fernandez

Latour de Botas
Olga Fernandez

Latour de Botas
Olga Fernandez

Latour de Botas
Olga Fernandez

Latour de Botas
Olga Fernandez

Latour de Botas
Olga Fernandez

Latour de Botas
Olga Fernandez

Latour de Botas
Olga Fernandez

Latour de Botas

Olga Fernandez

*

Latour de Botas

Hebe Luz Avila

SALAS, Andrés A. -Creencias y espacios religiosos del NEA. Subsecretaría de

cultura de la provincia de corrientes. Argentina. 2004.-

SALAS, Andrés A. -Un Macondo TaragÜi. Sucedidos, cuentos y estampas.

Aguaradas. Argentina. 2005.-

SALAS, Andrés A. -Corrientes- Calles, plazas y túneles de la ciudad. Artpess

S.A.Argentina. 2009.-

CARRIZO, Juan A - RUSTIQUECES PASTORIALES Y MATONISMO EN

ALGUNOS POETAS DEL RIO DE LA PLATA. Argentina. 2008.-

FERNANDEZ LATOUR DE BOTAS, Olga Elena - PREHISTORIA DE MARTIN

FIERRO. Argentina. Ed. Platero. 1977.-

FERNANDEZ LATOUR DE BOTAS, Olga Elena - PREHISTORIA DE MARTIN

FIERRO. Argentina. Ed. Platero. 1977.-

SIN AUTORES TITULARES - la ofrenda de gerard al libertador SAN MARTIN.

Argentina. Ed. Ferlabo. 2000.-

SIN AUTORES TITULARES - la ofrenda de gerard al libertador SAN MARTIN.

Argentina. Ed. Ferlabo. 2000.-

SIN AUTORES TITULARES - LA FLOR DEL JARDÍN. Cantata de la

independencia Argentina. Ed. AAEA. Argentina, 2008.-

SIN AUTORES TITULARES - LA FLOR DEL JARDÍN. Cantata de la

independencia Argentina. Ed. AAEA. Argentina. 2008.-

SIN AUTORES TITULARES - LA FLOR DEL JARDÍN. Cantata de la

independencia Argentina. Ed. AAEA. Argentina. 2008.-

GALLARDO, Jorge E - CONTEXTOS CRIOLLOS DEL RIO DE LA PLATA. Ed. Idea

Viva. Argentina. 2007.-

GALLARDO, Jorge E - CONTEXTOS CRIOLLOS DEL RIO DE LA PLATA. Ed. Idea

Viva. Argentina. 2007.-

AVILA, Hebe L - LÉXICO DE LOS DULCES CASEROS EN LA ARGENTINA.

Argentina. 2011.-

Subtota

$ 2.760,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 90,00

$ 60,00

$ 50,00

$ 50,00

S 60,00

$ 60,00

$ 60,00

S 60,00

S 60,00

$ 50,00

S 50,00

$ 40,00

$ 3.540,00

jrt..... f
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64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

'74

Transporte

Hebe Luz Avila

Hebe Luz Avila

Hebe Luz Avila

Hebe Luz Avila

Hebe Luz Avila

Mana K usan ae
Pérez Sáez.

Vicente Pérez

iviana K usan ae
Pérez Sáez.

Vicente Pérez
Qáo-r

Isabel Laura

Cortázar.

Isabel Laura

Cortázar.

Isabel Laura

Cortázar.

SIN AUTORES TITULARES - SITIALES. N^ 1. Academia de Ciencias y Artes de

Santiago del Estero. Ed. Lucrecia. Argentina. 2010.-

SIN AUTORES TITULARES - PRODUCCIÓN ACADÉMICA 2011. N$ 2.

Academia de Ciencias y Artes de Santiago del Estero. Ed. Lucrecia.

Argentina. 2012.-
SIN AUTORES TITULARES - PUBLICACIOM HOMENAJE ING. NÉSTOR RENE

LEDESMA . N^ 3. Academia de Ciencias y Artes de Santiago del Estero. Ed.

Lucrecia. Argentina. 2014.-

SALAS, Andrés Alberto - CULTURA GASTRONÓMICA DE LA PARAQUARIA.

Ed. El Autor. Argentina. 2014.-

SALAS, Andrés Alberto; PIÑEIRO, Enrique - CORRIENTES. TRADICIÓN,

FOLKLORE, PATRIMONIO. Ed. El Autor. Argentina. 2014.-

A.A.V.V.- Actas de XI Congreso Internacional de la Asociación de lingüística

y y Filología de América Latina. Tomo 1. Universidad de las Palmas de Gran

Canana. Palmas de Gran Canana. 1996.-

OSÁN DE PÉREZ SÁEZ, María. PÉREZ SÁEZ, Vicente.-El Español de la

Argentina. Vol.l. Universidad Nacional de Salta. Consejo de Investigación.

Proyecto 439. Salta. 1997.-

CORTÁZAR, Agusto Raúl- Echevarría. Iniciador de un rumbo hacia lo

nuestro. Ediciones Peuser. Separata. Buenos Aires. 1946.-

CORTÁZAR, Agusto Raúl- Poesía gauchesca Argentina. Editorial Guadalupe.

Buenos Aires. 1969.-

CORTÁZAR, Agusto Raúl-Ciencia Folklórica aplicada. Fondo Nacional de las

Artes. Buenos Aires. 1976.-

TOTAL (74 ejemplares con una valuación total de PESOS CUATRO MIL CIENTO SESENTA

$ 3.540,00

$ 50,00

$ 60,00

$ 60,00

$ 60,00

$ 100,00

$ 100,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 50,00

$4.160,00
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Bibliografía no INVENTARIABLE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

H

12

13jj
jLtfC^

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel

Cortázar

Laura Isabel
Cortázar

Andrés Alberto
Salas.

Aridrés Alberto

jj Salas.

Afidrés Alberto
Salas.

SIN AUTORES TITULARES - MANUAL - Guia para el recolector. Encuesta

folklórica General del Magisterio. Ministerio de Educación. Argentina.

1951.-

ALBA, Manuel M - MARTIN GUEMES Y LOS PORTEÑOS. Conferencia

pronunciada en la Biblioteca del Jockey Club.

SIN AUTORES TITULARES - CONCEPCIÓN DINÁMICA Y FUNCIONAL DEL

FOLKLORE. Separata del homenaje a Fernando Marquez-Miranda. Madrid.
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Nacional de las Artes. Reunión Veinte. Peña del libro "Trente Rocamora".

Serie Folletos. Argentina 2004.-
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SALAS, Andrés A. -Artesanías tradicionales correntinas. Fundarnord
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SALAS, Andrés A. -Artesanías tradicionales correntinas: el cuero.
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